Ajuntament de Montornès del Vallès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

ANUNCIO

Extracto del acuerdo de 6 de septiembre de 2023 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Montornès del Vallès correspondiente a la Convocatoria de ayudas individuales de transporte adaptado para personas con diversidad funcional para el curso 2023-2024.

BDNS (Identif.): 715844

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones:

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/715844

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (www.subvenciones.gob.es):

Primer. Beneficiarios

Personas físicas, empadronadas en Montornès del Valles, que tramiten la correspondiente solicitud y sean usuarios del servicio de transporte adaptado del Consell Comarcal del Vallès Oriental.

Segundo. Finalidad

Ayudar a cubrir los gastos derivados del servicio de transporte adaptado de los usuarios del mismo empadronados en Montornès del Vallès.

Tercero. Bases Reguladoras

Bases reguladoras para el otorgamiento de ayudas económicas con finalidad de carácter social en los ámbitos educativo, deportivo y de servicios sociales, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona de 23 de junio de 2022 y en el Diario Oficial de la Generalitat de Catalunya de 4 de julio de 2022.

Cuarto. Importe

La cuantía aprobada es de 15.000,00 euros.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes

Durante todo el curso 2023-2024

Montornès del Vallès, 6 de setiembre de 2023

El alcalde, José A. Montero Domínguez

ANUNCI

Extracte de l'acord 6 de setembre de 2023 de la Junta de Govern Local de l'Ajuntament de Montornès del Vallès corresponent a la Convocatòria d'ajuts individuals de transport adaptat per a persones amb diversitat funcional per al curs 2023-2024.

BDNS (Identif.): 715844

De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions:

https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/715844

De conformitat amb el que es preveu als articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria, el text complet del qual es pot consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions (www.subvenciones.gob.es):

Ajuntament de Montornès del Vallès

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones

Primer. Beneficiaris

Persones físiques, empadronades a Montornès del Vallès, que tramitin la corresponent sol·licitud i siguin usuaris del servei de transport adaptat del Consell Comarcal del Vallès Oriental.

Segon. Finalitat

Ajudar a cobrir les despeses derivades del servei de transport adaptat dels usuaris d'aquest empadronats a Montornès del Vallès.

Tercer. Bases Reguladores

Bases reguladores per a l'atorgament d'ajuts econòmics amb finalitat de caràcter social en els àmbits educatiu, esportiu i de serveis socials, publicades al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 23 de juny de 2022 i en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya de 4 de juliol de 2022.

Quart. Import

La quantia aprovada és de 15.000,00 euros.

Cinquè. Termini de Presentació de sol·licituds

Durant tot el curs 2023-2024

Montornès del Vallès, 6 de setembre de 2023

L'alcalde, José A. Montero Domínguez